econômicas e sociais e ao fortalecimento do setor agrícola, 
conduzidas  em  regime  de  mútua  cooperação  pelas 
entidades signatária.

Art.  2º  -  Os  valores  à  serem 
repassados nos exercícios de 2.011 e 2012 pelo Município 
em favor da EMATER, a titulo de contribuição, a importância 
de R$ 25.246,00 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e 
seis reais) a ser paga no exercício de 2011 o valor de R$ 
12.623,00 (doze mil seiscentos e vinte e três reais) dividido 
em quatro parcelas de R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e 
vinte  reais)  e  uma  parcela  de  R$  2.543,00  (dois  mil 
quinhentos e quarenta e três reais),  iniciando no mês de 
abril 

de 2011 e a derradeira em agosto de 
2011, e R$ 12.623,00 (doze mil seiscentos e vinte e três 
reais) divididos em quatro 

parcelas de 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais) e 
uma  parcela  de  R$  2.543,00  (dois  mil  quinhentos  e 
quarenta e três reais) iniciando a primeira em 10 de janeiro 
de 2012 e a derradeira em 10 de maio de 2012. 

Art.  3º  -  As  despesas  decorrentes 
deste Termo de Cooperação correrão à conta de dotação 
orçamentária específica, oriunda da Secretaria Municipal da